
 
Direzione Investimenti, Manutenzioni, Sostenibilità 
Dirigente: Ing. Antonella Sanna 
 

  

 
Coordinamento Gestione Amministrativa e Sostenibilità _ AS – Dott.ssa Daniela Zedda 
Coordinamento Pianificazione ed Opere Strategiche _ OS – Ing. Agostino Ciro Giuliano Zirulia 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36: Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici (di seguito Codice); 

VISTA la Legge 241/90 e ss.mm.ii; 
VISTE le proprie Determine n. 136 e 137 (di rettifica) del 19.06.2024 , con le quali è stato disposto 

l’avvio della procedura selettiva con invito di n. 5 operatori economici abilitati sullo strumento 
telematico di negoziazione MePA, finalizzata all’affidamento e alla stipula di un contratto 
d’appalto di servizi avente ad oggetto il monitoraggio e la manutenzione programmata dei 
sistemi aspiranti (cappe chimiche, cappe biologiche, cappe a flusso laminare) in dotazione ai 
laboratori dell’università di Cagliari dislocati nelle sedi di Cagliari e della Cittadella di 
Monserrato; 

VISTI Il Disciplinare di gara e il Capitolato Speciale d’appalto relativi alla procedura in oggetto; 
PRESO ATTO che entro le ore 12:00 del 04.07.2024, termine fissato dal disciplinare di gara per la 

presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna offerta; 
VISTO Il verbale del Seggio di gara del 04.07.2024 dal quale si evince che, entro le ore 12:00 del 

04.07.2024, termine fissato per la presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna offerta; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90; 

ART. 2 di prendere atto che, con riferimento alla procedura negoziata ex art. 50 c. 1 lett. e del Codice 
per l’affidamento del servizio di monitoraggio e la manutenzione programmata dei sistemi 
aspiranti (cappe chimiche, cappe biologiche, cappe a flusso laminare) in dotazione ai laboratori 

dell’università di Cagliari dislocati nelle sedi di Cagliari e della Cittadella di Monserrato - CIG: 
B22A7E85C7), entro le ore 12:00 del 04.07.2024, termine fissato dal disciplinare di gara per 
la presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna offerta; 

ART. 3 di approvare le risultanze della gara, di cui al verbale del 04.07.2024; 

ART. 4 di dichiarare la gara in argomento deserta; 
ART. 5 la pubblicazione della presente determina sulla apposita sezione Trasparenza del sito web 

dell’Ateneo. 
 
 

La Dirigente 
Ing. Antonella Sanna 

Sottoscritto con firma digitale 

MONITORAGGIO E MANUTENZIONE PROGRAMMATA DI SISTEMI ASPIRANTI (CAPPE CHIMICHE, 
CAPPE BIOLOGICHE, CAPPE A FLUSSO LAMINARE) IN DOTAZIONE AI LABORATORI 

DELL’UNIVERSITA’ DI CAGLIARI DISLOCATI NEI CAMPUS DI CAGLIARI E DI MONSERRATO 
CIG: B22A7E85C7 

Presa d’atto gara deserta 


		2024-07-09T13:43:37+0200
	IT
	Antonella Sanna




